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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
zamknięcie guzikowe, zamiast dotychczas
używanych główek do zaciskania, znajdu¬
jących się w osłonce sprężyny. Pomimo to
osiąga się podobne działanie, gdyż organy
zaciskowe, umieszczone na znajdującej się
po jednej stronie materjału płycie zacisko¬
wej przenikają przez otwór przejściowy do
znajdującej się na drugiej stronie materja¬
łu płyty zaciskowej, wskutek czego kra¬
wędź otworu przejściowego ogranicza ela¬
styczne odsuwanie się końców organów za¬
ciskowych i zapobiega ich odkształceniu.

Na załączonym rysunku przedstawiony
jest przykład wykonania wynalazku. Fig.
1 przedstawia widok zgóry, fig. 2 i 3 przed¬
stawiają przekroje zamknięcia według linji

2—2 fig. 1 w zamkniętem i półotwartem
położeniu. Fig. 4 przedstawia widok dolnej
strony pochewki i fig. 5—przymocowanie
jej do materjału.

Część głowicowa posiada płaską głów¬
kę /, do której przylegają szyjka 2 i trzo¬
nek 3 i która może być przymocowana do
ściany 4, zapomocą śruby 5.

Pochwa składa się z dwóch płyt zaci¬
skowych 12 i 7, zapomocą których zostaje
przymocowana do firanki samochodu. Przy
krawędzi otworu wejściowego dla głowicy
na płycie 7 umieszczona jest pewna ilość
pałąków 8, przechodzących przez materjał
6 i zgiętych do wewnątrz przy zewnętrznym
końcu 9 w celu umożliwienia wchodzenia
głowicy w szyjkę 2. Pałąki 8 są oddzielone



od siebie przez wąskie szpary 10, przedłu¬
żające się nieco do płyty 7 (fig. 4) i są w
miejscu zetknięcia % płytą dwukrotnie zgię¬
te. Powstający dzięki temu wałek 11 powo¬
duje usztywnienie urządzenia.

Przednia płyta 12 jest połączona z pły¬
tą 7 zapomocą ząbków 13, przechodzących
przez materjał 6 i płytę 7, w której są za¬
gięte i w ten sposób wytworzone zostaje po¬
łączenie pochwy z materjąłem 6 (fig. 5).
Płyta 12 zaopatrzona jest w otwór 14 dla
pałąków 8, która je otacza i zapobiega zgi¬
naniu pałąków. W ten sposób wykonana
pochewka składa się tylko z dwóch części,
jest trwała i może być użyta nieograniczo¬
ną ilość razy bez wywierania szkodliwego
wpływu na działanie sprężynujących czę-
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Przy zamknięciu guzika pałąki 8 ota¬
czają ściśle trzonek 3 matrycy z trzech
stron. Z czwartej strony nie stykają się z
końcami 9 i są mocniej zgięte nazewnątrz,
dzięki temu trzonek 3 z tej strony jestwolny.
W ten sposób zamknięcie, według niniejsze¬
go wynalazku, jak dotychczasowe zamknię¬
cia tego rodzaju, może być otwierane przez
obracanie tylko w jednym kierunku,natc-
miast ciągnienie albo obracanie w innym
kierunku nie powoduje otwarcia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zamknięcie guzikowe z umieszczone-
mi z obu stron materjału płytami zacisko-
wemi, zaopatrzonemi w otwory przejścio¬
we dla głowicowej części zamknięcia, zna¬
mienne tern, że zaciskowe organy dla czę¬

ści głowicowej, umieszczone na jednej pły¬
cie zaciskowej, wchodzą w otwór przejścio¬
wy albo przez otwór drugiej płyty zacisko¬
wej.

2. Zaniknięcie guzikowe według zastrz.
1, znamienne tern, że jedna płyta zacisko¬
wa posiada pewną ilość pałąków sprężynu¬
jących, posiadających w przybliżeniu cy¬
lindryczny kształt i wygiętych przy swoim
zewnętrznym wolnym końcu dla uchwytu
szyjki.

3. Zamknięcie guzikowe według zastrz.
1, znamienne tern, że leżąca na wejściowej
stronie główki płyta zaciskowa posiada
sprężynujące pałąki (8), wygięte w kształ¬
cie przechodzącego przez materjał cylin¬
dra.

4. Zamknięcie guzikowe według zastrz.
1, znamienne tern, że krawędź otworu, znaj¬
dującej się na zewnętrznej stronie mater ja¬
łu płyty zaciskowej, obejmuje luźno końce
sprężynujących pałąków i służy jako pod¬
pora dla końców pałąków przy ich odcią¬
ganiu przy przejściu głowicy.

5. Zamknięcie guzikowe według zastrz.
2, znamienne tern, że sprężynujące pałąki w
miejscach zaczepienia przy płycie zacisko¬
wej zgięte są w kształcie wałka.

6. Zamknięcie guzikowe według zastrz.
2, znamienne tern, że organy zaciskowe w
położeniu zamknięcia ściśle obejmują z
trzech boków trzonek głowicy, a z czwarte¬
go boku są od niego odsunięte.
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